ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2018 г. N 1538

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

ФЕДЕРАЛЬНОМУ ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

"РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК" В СООТВЕТСТВИИ С АБЗАЦЕМ

ВТОРЫМ ПУНКТА 1 СТАТЬИ 78.1 БЮДЖЕТНОГО

КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления субсидий из

федерального бюджета федеральному государственному бюджетному учреждению "Российская

академия наук" в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 6

декабря 2017 г. N 1482 "О некоторых вопросах осуществления Правительством Российской

Федерации функций и полномочий учредителя федерального государственного бюджетного

учреждения "Российская академия наук" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017,

N 51, ст. 7800).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 декабря 2018 г. N 1538

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ФЕДЕРАЛЬНОМУ ГОСУДАРСТВЕННОМУ

БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ "РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК"

В СООТВЕТСТВИИ С АБЗАЦЕМ ВТОРЫМ ПУНКТА 1 СТАТЬИ 78.1

БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

"3. Субсидии предоставляются на финансовое обеспечение следующих расходов Академии:

а) осуществление ежемесячных денежных выплат академикам и членам-корреспондентам

Академии в соответствии с их численностью и размерами выплат, установленными Правительством

Российской Федерации;

б) реализация мероприятий в рамках международного сотрудничества;

в) осуществление следующих мероприятий по содержанию имущества, находящегося в

оперативном управлении:

капитальный ремонт объектов недвижимого имущества, в том числе реставрация, за исключением

реконструкции с элементами реставрации;

ремонт объектов движимого имущества;

проведение работ по обследованию технического состояния объектов, подлежащих реконструкции

или ремонту, в целях составления дефектных ведомостей и определения плана ремонтных

(реставрационных) работ;

выполнение инженерных изысканий, подготовка проектной документации для ремонта объектов

недвижимого имущества, а также проведение государственной экспертизы результатов инженерных

изысканий и проектной документации;

г) осуществление иных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации в

целях осуществления выплат физическим лицам (осуществление ежемесячных денежных выплат

гражданам Российской Федерации, постоянно проживавшим по состоянию на 18 марта 2014 г. на

территории Республики Крым или на территории г. Севастополя и являвшимся по состоянию на

указанную дату членами национальных академий наук Украины, в соответствии с размерами

выплат, установленными Правительством Российской Федерации).

4. Сведения об операциях с субсидиями для представления в Федеральное казначейство

формируются Академией в соответствии с требованиями, установленными Министерством

финансов Российской Федерации, и подписываются президентом Академии или иным

уполномоченным им лицом.".

2. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

"Размер субсидии на осуществление иных выплат, предусмотренных законодательством Российской

Федерации в целях осуществления выплат физическим лицам, определяется исходя из размеров

ежемесячных денежных выплат гражданам Российской Федерации, постоянно проживавшим по

состоянию на 18 марта 2014 г. на территории Республики Крым или на территории г. Севастополя и

являвшимся по состоянию на указанную дату членами национальных академий наук Украины,

установленных Правительством Российской Федерации.".